
.. FAKULTNf NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

Nfže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 
dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ:00098892 
DIČ: CZ00098892 
Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlikem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojeni: bankovní spojení: tNB 
číslo účtu: 36334811/0710 

na straně jedné jako ,_objednatel" 

a 

OS Soft Olomouc, spol. s r.o. 
se sídlem: Okružní 1300/19, 779 00 Olomouc. 
IČ: 60778644. 
DIČ: CZ60778644. 
zastoupená: RNDr. Vítem Lokočem, jednatelem. 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6622. 
bankovní spojení: FIO banka 
číslo účtu: 104907811/2010. 

na straně druhé jako "poskytovatel" 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 
oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu j iné osoby.) 

tuto 

Smlouvu o poskytování služeb technické podpory a servisu 
uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

Strana 1/15 



I. 

úvodní ustanovení 

~ FAKULTNf NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění zahájeného objednatelem jako veřejným zadavatelem s názvem 
"Servisní podpora informačních systémů (LAB-IS)" -část 11. Patologie, evidenční číslo VZ-2019-000815. 

V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace 
vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené v této 
smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací dokumentace a nabídka, 
kterou poskytovatel předložil do zadávacího řlzení. 

3. Poskytovatel je povinen při realizaci předmětu smlouvy postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit zájmy 
objednatele podle svých nejlepších profesních znalosti a schopností. 

4. Poskytovatel je výrobcem nebo má od něj souhlas k přístupu a změnám zdrojových kódů, datových struktur, 
rozvoji a údržbě systému Patologie (dále jen " Systému"} ve Fakultní nemocnici Olomouc (dále taky FNOL}, 
který je specifikovaný v zadávací dokumentaci. 

ll. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele služby technické podpory 
Systému, za podmlnek stanovených v této smlouvě, v zadávacf dokumentaci a SLA listech a závazek 
objednatele za technickou podporu platit cenu sjednanou v souladu s touto smlouvou, jakož i další závazky 
a práva smluvnlch stran z této smlouvy vyplývající. 

2. Poskytovatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k poskytování služeb dle této smlouvy a že disponuje takovými odbornými znalostmi, které jsou 
k poskytování služeb nezbytné. Bude-li součástí poskytování služeb poskytnutí plnění, k němuž je nezbytné 
převedení vlastnického či jiného práva, garantuje poskytovatel, že takové plnění poskytuje se všemi právy 
nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání objednatelem. 

3. Poskytovatel garantuje po dobu platnosti smlouvy záruku za jakost jako shodu Systému s jeho dokumentací. 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout asistenci, analýzu a převod dat při přechodu objednatele na 
konkurenční SW jiného dodavatele za podmínek, stanovených smlouvou. 

111. Doba a místo plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, platnou se stává dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnou dnem zveřejnění v Registru smluv. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli technickou podporu v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této 
smlouvy ode dne jejího zveřejnění v Registru smluv. 

3. Místem plnění je sídlo objednatele. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy 
objednatele nese náklady související s vjezdem motorových vozidel do místa plnění za účelem plnění této 
smlouvy (dodávka, servis, údržba, jednání atp.). 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena technické podpory Systému je stanovena formou paušálu za fakturační obdobl, který je složen z: 

a) Paušálu za využívané CALy 

b} Hodinové dotace předplacených služeb na technickou podporu zahrnující dispečink (hotline) 
v pracovní dobu ve výši 10 hodin měsíčně za podmínek stanovených SLA listy 

c) Dostupnosti služeb za podmínek stanovených SLA listy 

d} Aktualizací Systému z důvodu vylepšování, odstraňování závad v rámci záruky za jakost, 
technologického rozvoje, zvyšování bezpečnosti, zajištění souladu Systému s legislativními změnami 

Strana 2/15 



... FAKULTNf NEMOCNICE' 
,, OLOMOUC 

2. Nevyčerpanou hodinovou dotaci předplacených služeb lze převést v rámci kalendářního roku do dalšího 
fakturačního období. Objednatel je oprávněn čerpat v rámci kalendářního roku i neproporciálně až do 
vyčerpání roční hodinové dotace. 

3. Podrobný popis služeb a způsob jejich poskytování je popsán v PřHoze č. 1 této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy platit poskytovateli za služby dle čl. IV.l této 
smlouvy měsíční paušální částku ve výši 20 100,- Kč bez DPH, 24 321,- Kč včetně DPH. 

S. Objednatelem vyžádané služby při řešen í poskytovatelem nezaviněných havarijních stavů Systému nebo 
obnovy poskytovatelem nezaviněné ztráty dat Systému budou řešeny samostatnými objednávkami na 
základě nabídky poskytovatele. Rozvoj a vývoj SW mimo měsíční hodinové dotace bude řešen samostatnými 
smlouvami včetně vypořádání autorských a majetkových práv v souladu s právními předpisy Ceské 
republiky. 

6. Postup při čerpání služeb dle odstavce IV .S. 

a) Objednatel se zavazuje zaplatit za služby poskytovatele dle odstavce IV.S. pouze v případě, že byly 
objednatelem předem objednány, budou uvedeny ve Výkazu činností a budou písemně 

odsouhlaseny objednatelem. 

b) Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli Výkaz činností nejpozději třetí pracovní den 
následujícího fakturačního období. Poskytovatel povede průběžně u každého požadavku, závady a 
havárie všechny informace potřebné pro Výkazy činnosti (počty hodin, datum a čas nahlášení, 
nástupu a vyřešení+ vypočítaný počet hodin do odstranění havárie/závady - bez časů přerušení). 

c) Objednatel se zavazuje zaslat poskytovateli vyjádření k předloženému Výkazu činností (schválení 
nebo výhrady) do tří pracovních dnu od převzetí Výkazu. V opačném případě se považuje Výkaz za 
odsouhlasený. 

7. Všechny smlouvou dohodnuté ceny zahrnují veškeré náklady spojené s činnostmi, dopravou a materiálem 
pro zajištění služeb. 

8. Fakturačním obdobím se rozumí kalendářní měsíc. 

9. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad (faktura) vystavený poskytovatelem. 

10. Daňový doklad (faktura) bude poskytovatelem vystaven v souladu s ustanovením §28 zákona č.235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisu nejpozději do 3 pracovních dnů od konce 
fakturačního období resp. do 3 pracovních dnu od odsouhlasení Výkazu činností, pokud jsou ve fakturačním 
období fakturovány služby podle článku IV.S. Poskytovatel se zavazuje takto vystavenou fakturu předat 
objednateli nejpozději do 1S dnů od konce fakturačního období resp. od odsouhlasení Výkazu činností, 
pokud jsou ve fakturačním období fakturovány služby podle dle článku IV. S. 

11. Splatnost faktury je stanovena na 60 dní od data prokazatelného doručení faktury objednatel i. Každá 
jednotlivá faktura vystavená v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou musí obsahovat 
identifikátor veřejné zakázky VZ-2019-000815. 

12. Cena se považuje za zaplacenou v okamžiku jejího odeslání z účtu objednatele na účet poskytovatele. 

13. Poskytovatel je oprávněn vystavit první daňový doklad dle této smlouvy za měsíc, do kterého spadá datum 
účinnosti této smlouvy. Výše paušálu a Hodinová dotace za tento první měsíc se stanoví jako alikvot počtu 
pracovních dnu v daném měsíci. 

v. 
KOMUNIKACE 

1. Kontaktní údaje pro komunikaci při plnění služeb technické podpory Systému z této smlouvy jsou. 
• Dispečink objednatele: 

tel: +420588444516 
email: informatika@fnol.cz 

• D ispečink poskytovatele: 
Hotline v pracovní době: 
Hotline mimo pracovní dobu: 
email: 

730 898 800 
730 898 800 
helpdesk@dssoft.cz 

Strana 3/15 



.. FAKULTNf NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

2. Odpovědnými osobami pověřenými jednat jménem smluvních stran při plnění a výkladu závazků z této 
smlouvy ve věcech technír'ltúr·h 

• atele: 

I 

3. Technický zástupce objednatele je pracovník objednatele, který je oprávněn žádat a přebírat technickou 
podporu poskytovatele resp. užívat služby Helpdesku poskytovatele. 

4. Pfístup ke službám Helpdesku poskytovatele je poskytnut odpovědnou osobou poskytovatele na základě 
písemného požadavku odpovědné osoby objednatele. Požadavek musí obsahovat identifikaci technického 
zástupce a rozsah služeb Helpdesku, které má poskytovatel technickému zástupci objednatele umožnit. 
Odebrání přístupu nebo změnu rozsahu služeb provádět stejným postupem. 

S. Konzultant poskytovatele je pracovník poskytovatele, který má oprávnění přebírat požadavky objednatele 
a poskytovat služby technické podpory. 

6. Pokud má být konzultantovi poskytovatele umožněn vzdálený pfístup, musí poskytovatel předložit doklady 
zavazující konzultanta k mlčenlivosti dle odstavce X.S této smlouvy. Přístup zajistí odpovědná osoba 
objednatele na základě písemné žádosti odpovědné osoby poskytovatele. Odebrání přístupu provádět 
obdobným postupem. 

7. Jakákoli komunikace mezi smluvnfmi stranami ve věcech obchodních může být učiněna osobně nebo 
písemně. 

8. O změnách v obsazení v odpovědných osobách jsou strany povinny se vzájemně bezodkladně písemně 
informovat. 

9. Smluvní strany se dohodly, že běžné technické a organizační konzultace týkající se plnění této smlouvy 
odpovědnými osobami mohou být prováděny i telefonicky. Tyto konzultace budou zahrnuty do čerpání 
Hodinové dotace pouze po písemné (emailové) dohodě obou smluvních stran. 

10. Pokud je ve smlouvě zmíněná písemná komunikace, pak se za ni považuje: 

a) Zaslání listinného dokumentu poštou nebo doručené kurýrem 

b) Zaslání elektronického dokumentu elektronicky podepsaným emailem 

c) Zaslání elektronicky podepsaného dokumentu emailem 

Vl. 
ZÁKLADN( PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat objednateli technickou podporu řádně, včas a s náležitou odbornou péčí 
v souladu s příslušnými právními a technickými předpisy a dohodnutými podmínkami této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že 

a} Bude součinný při realizaci případných exportů a integrací těchto dat z databáze Systému pro interní 
potřeby objednatele. Týká se např. dat uložených z technologických nebo bezpečnostnkh důvodů 
v šifrované nebo komprimované formě. 

b) V případě, že poskytovatel nezajistí součinnost dle bodu Vl.2.a}, nebude odpovědným osobám 
objednatele omezovat přístup do databáze Systému k datům pořízeným objednatelem s tím, že 
jakékoliv SQL skripty prováděné nad databází Systémů musí objednatel předem odsouhlasit 
s poskytovatelem (v opačném případě ne ní poskytovatel schopen garantovat záruku za jakost). 

c} Nesplní-li poskytovatel tento závazek, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10% 
z paušálu za každé jednotlivé porušení. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že vlastníkem dat vložených objednatelem je objednatel, že data v databázi 
jsou pro objednatele nepostradatelná a ztrátou přístupu k nim nebo nemožností jejich zpracování by 
objednateli vznikla škoda značného rozsahu. 

Strana 4/15 



.. FAKULTNf NEMOCNICE• 
"'OlOMOUC 

4. Objednatel se v této souvislosti zavazuje případné ztrátě dat předcházet cestou pravidelného zálohování 
databází a transakčních logů tak, aby se minimalizovaly případné ztráty dat pouze na krátké časové období. 

S. Dojde-li k významné ztrátě dat zaviněnou poskytovatelem, potom: 

a) Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli neprodleně data ze zálohy tak, aby mohl poskytovatel 
provést rekonstrukci ztracených dat. 

b) Poskytovatel provede rekonstrukci dat na svoje náklady 

c) Pokud by i po rekonstrukci trvala významná ztráta dat, je poskytovatel povinen objednateli uhradit 
škodu, která vznikla obnovou dat zaměstnanci objednatele s tím, že objednatel vyčíslí poskytovateli tyto 
náklady položkově, a to počtem hodin a počtem zaměstnanců k obnově dat nutných. Hodinová sazba se 
pro tyto účely stanovuje ve výši 350 Kč. Poskytovatel se zavazuje tuto škodu uhradit ve lhůtě do 30 dnů 
od odeslání vyúčtování objednatelem. 

6. Dojde-li ke změně vlastníka nebo změně obchodního názvu společnosti na straně poskytovatele, je 
poskytovatel povinen tuto skutečnost s dostatečným předstihem objednateli oznámit. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že data objednatele, která jsou svým obsahem citlivá, nebudou poskytovatelem 
šířena mimo servery objednatele. Za citlivá data se považují všechny osobní údaje dle specifikace nařízení 

GDPR a ta data, která objednatel označí jako citlivá formou písemného sdělení poskytovateli. 

8. Objednatel se zavazuje, že data označená jako citlivá nebude poskytovateli jakoukoliv formou zasílat 
(případně zaslané osobní údaje vždy anonymizuje). Pokud k tomu přesto dojde, provede poskytovatel 
neprodleně výmaz (skartaci) těchto dat (u osobních údajů v nezbytných případech z důvodu plnění 
požadovaných služeb provede poskytovatel jejich anonymlzaci) a informuje o tom neprodleně písemně 
odpovědnou osobu objednatele. 

9. Před ukončením této smlouvy a to i v případě jednostranné výpovědi: 

• Poskytovatel poskytne na vyžádání objednatele bezplatně (z databáze Systému) úplný export dat 
vložených objednatelem tak, aby je mohl objednat el sám dle potřeby kdykoliv použít, a to v otevřeném 
formátu (např. CSV, XML, XLS) do transparentní struktury vhodné pro další zpracování. Úplností dat se 
rozumí veškerý obsah dat z databáze, který umožní zpracování veškerých informaci v databázi 
uložených, zejm. musí být umožněna kompletní rekonstrukce dat bez ztráty jakýchkoliv informaci. 

• Objednatel má pak právo takto vyexportovaná data bezplatně poskytnout třetí straně za účelem jejich 
dalšího zpracování ve prospěch objednatele (zejm. analýza, validace, transformace, migrace dat). 

10. V případě nesplnění výše uvedených závazku poskytovatele z odstavce Vl.9 má objednatel právo bezplatně 

poskytnout přímý přístup do databáze a k jejím strukturám třetím stranám, tj. na takové případy se nebude 
vztahovat mlčenlivost ujednaná ve smlouvě v čl. X. 

Vll. 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje zajišťovat poskytovateli součinnost nezbytnou k plnění této smlouvy. 

2. V případě jakékoliv modifikace, přemístění, nebo jiné změny související s předmětem pln ění této smlouvy je 
objednatel povinen si nechat odsouhlasit změnu odpovědnou osobou poskytovatele, která je uvedena v čl. 
V. odst. 2. této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje, že zajistí pracovníkům poskytovatele fyzický přístup s doprovodem do všech prostor 
dotčených pro nezbytné plnění této smlouvy (pracovní dny 07:00 -15:30 hod). 

4. Objednatel se pro zajištění technické podpory poskytovatele zavazuje: 

a) poskytnout vzdálený přístup pro spravovaná prostředí 

b) zabezpečit nezbytnou součinnost poskytovateli pro výkon poskytovaných služeb 

Vlil. 
SMLUVNÍ SANKCE 

1. V případě prodlení poskytovatele s plněním svých závazků reakční doby ve lhůtách stanovených v Příloze č. 

1 této smlouvy, je objednatel oprávněn žádat a poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu za každý 
započatý den prodlení dle kategorie Incidentu takto: 

Strana 5/15 



c) "Havárie" ve výši 10% aktuálního měsíčního paušálu 

d) "Závada velká" ve výši 5% aktuálního měsíčního paušálu 

e) "Závada malá" ve výši 2% aktuálního měslčního paušálu 

~ FAKULTNI NEMOCNICE" 
,, OLOMOUC 

2. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn účtovat pouze v těch případech, kdy nešlo o Neoprávněný incident 
(viz SLA SOl). 

3. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

IX. 
UKONtENf SMLOUVY 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran nebo odstoupením ze zákonných důvodů. Oznámeni 
o odstoupení musí být písemné a musí být doručeno druhé straně na adresu uvedenou v této smlouvě. 

2. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou faktur poskytovatele 
překračujícím o 60 dnů termín splatnosti. Poskytovatel v rámci této doby písemně vyzve k úhradě splatného 
závazku. 

3. Objednatel má právo smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, která 
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Poskytovatel má právo smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu s dvanáctiměsfčnl výpovědní dobou, 
která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

S. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností v případě, že 
druhá smluvnl strana hrubě porušf nebo opakovaně porušuje své smluvní závazky vyplývající z této smlouvy 
a přes písemnou výzvu odmítá odstranit vady svého jednání, anebo nečiní žádné kroky k nápravě vzniklého 
vadného stavu, nebo v případě, že druhá smluvní strana vstoupf do likvidace anebo bude vůči nf prohlášen 
konkurs. 

X. 
MLČENLIVOST 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o informacích, které získají v průběhu 
plnění této smlouvy vyjma situaci, kdy obdržl od druhé strany písemné svolenr. 

2. Za důvěrnou informaci se pro účely této smlouvy považují všechny informace, které jedna strana získala 
v průběhu plnění smlouvy od druhé strany a to i když se nejedná o obchodní tajemství dle občanského 
zákoníku, stejně tak i know-how, kterým se rozumí všechny poznatky obchodní, výrobní, technické a 
ekonomické povahy související s činností druhé strany, které majl skutečnou nebo alespoň pótencionálnl 
hodnotu. 

3. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet na 
poskytování služeb dle této smlouvy včetně osob třetfch stran, které mohou být přizvány po předchozím 
písemném souhlasu objednatele. 

4. Poskytovatel před podpisem této smlouvy předloží doklady zavazující jeho zaměstnance, kteří se budou 
podílet na plnění předmětu smlouvy k mlčenlivosti o informadch získaných u objednatele. Totožný doklad 
je poskytovatel povinen předložit i v případě, kdy pověří nového zaměstnance plněním předmětu této 
smlouvy. 

5. Komunikace vztahujíd se k této smlouvě bude probíhat pouze prostřednictvím osob oprávněných dle čl. V. 
odst. 2. jednat jménem smluvních stran. 

6. Trvání mlčenlivosti není omezeno trváním této smlouvy a trvá i po jejím zániku . 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že předmětem této smlouvy ne ní přenos čí zpracování osobních údajů . 

Nicméně poskytovatel se zavazuje v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, že pověření pracovníci, 
kteří i přesto přijdou do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá opatřen(, aby nedošlo k jejich neoprávněnému užití, změně, 

zcizení, ztrátě, zničení nebo neoprávněným přenosům. 

8. Pokud poskytovatel poruší svoji povinnost mlčenlivosti, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 
smluvní pokutu a to jednorázově ve výši 30.000,- Kč. Smluvní pokutu, sjednanou touto smlouvou, zaplatí 

Strana 6/15 



.. FAKULTNl NEMOCNICE' 
,, OLOMOUC 

povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze 

vymáhat samostatně. 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Neplatnost některého smluvního ustanovení nemá za následek neplatnost celé smlouvy, pokud se nejedná 
o skutečnost, se kterou zákon spojuje takové účinky. Pokud dojde ke změně obecně závazných právních 
předpisů, bude příslušné ustanovení této smlouvy, kterého se změna týká upraveno v souladu s touto 
změnou, přičemž ostatní smluvní ujednání zůstávají v platnosti, pokud by z dohody smluvních stran, nebo z 

povahy změny nevyplývalo něco jiného. 

2. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích náležitostí. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž každý má sílu originálu. Objednatel obdrží dva a 
poskytovatel jeden exemplář smlouvy. 

4. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních stran. Změny licenčních 
podmínek mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

S. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Nepodaří-li se případné spory vyřešit smírem, bude je 
rozhodovat příslušný obecný soud. 

6. Poskytovatel i objednatel souhlasí s tím, že veškeré přílohy smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

• Přfloha č. 1-Podrobný popis služeb (SLA) 

• Příloha č. 2- Výkaz činností 

• Příloha č. 3- Položkový seznam a technická speci fikace Systému 

• Klepněte sem a zadejte text. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu, souhlasí s nfm, a dále 
prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni, ani za jiných nápadně nevýhodných podmínek. 

Strana 7/15 



.. FAKULTNI NEMOCN I CE• 
,, OlOMOUC 

Příloha č. 1-Podrobný popis slu!eb (SLA) 

Definice pojmů 

1. Technická podpora je činnost poskytovatele, kterou zajišťuje: 

a) Poradenství k Systému. 

b) Parametrizaci Systému dle pokynů objednatele. 

c) Diagnostiku a řešení problémů při užíváni Systému. 

d) Asistenci při aktualizaci Systému. 

e) Správu požadavků objednatele v nástroji HelpDesk 

2. Incidentem se rozumí nesoulad chování a skutečných vlastnost( Systému s jeho dokumentací nebo 
specifikací. 

3. Za oprávněný Incident nenl možno považovat: 

a) Nesprávné nebo nepovolené používání Systému, 

b) Jakékoliv modifikace Systému, mimo modifikace, které poskytovatel standardně umožňuje v rámci 
dodávaného Systému, 

c) Jakékoliv modifikace struktur Databáze, mimo modifikace, které poskytovatel standardně umožňuje v 
rámci dodávaného Systému 

d) Propojení Systému nebo Databáze s jinými programy či systémy bez použití dodaných nástrojů 

poskytovatele, 

e) Nesprávné nastavení Systému provedeného objednatelem nebo dle chybných pokynů objednatele, 

f) Závady nebo chyby v softwaru, hardwaru, rozvodné síti, komunikačnfm, periferním či j iném zařízení 

dodaném třetími stranami 

g) Opomenut( objednatele zajistit pravidelnou údržbu hardware a/nebo software třetích stan, na kterých 
je Systém funkčně závislý, 

h) Provedeni změn v IT infrastruktuře negativně ovlivňujících funkčnost Systému, 

i) Použfvání zastaralých verzí Systému, které již nejsou podporovány, 

j) Odstraňování ochranných prvků nebo technologií chránících integritu Systému. 

k) Negarantované funkce, které zveřejňuje poskytovatel objednateli v Zákaznické sekci. Mezi 
negarantované funkce patří např. chyby MS Windows nebo .NET Framework, atd. 

4. Odstraňováním incidentů se rozumí činnost vykonávaná za účelem plného zprovozněni Systému a odstranění 
příčiny incidentu nebo problému nebo za účelem aplikace náhradního řešení (WorkAroundu) - tlm se rozumí 
z pohledu uživatele přijatelná cesta, jak problém obejít; tato cesta může byt softwarová nebo organizační. 

S. Kategorie Incidentu je klasifikace závažnosti dopadu incidentu na uživatele a jsou následující: 

a) Havárie = Systém jako celek nebo jeho funkce nejsou pro uživatele dostupné a nelze pokračovat v 
u živá ní. Celková ztráta funkcionality, kdy není k dispozici žádné dočasné řešení problému. 

b) Závada velká = Systém jako celek nebo jeho funkce jsou pro uživatele významně omezeny, problém 
způsobuje závažnou ztrátu funkcionali t. V používání lze pokračovat pouze omezeně, některé z klíčových 
funkcionalit nelze použít. Není k dispozici žádné přijatelné náhradní řešení. 

c) Závada malá - Systém jako celek nebo jeho funkce jsou pro uživatele dostupné, problém způsobuje 
omezení funkcionalit . V používání lze pokračovat. Není ohroženo používání služby pro uživatele. 

6. Legislativní změnou se rozumí realizace úprav Systému k zajištění jeho souladu s legislativnfmi požadavky, 
s právními předpisy orgánů státní moci. Za legislativnf změnu se považuje i změna v rozhraní účtování dle 
metodiky VZP. 

7. Aktualizace je služba zajišťující instalaci nových verzí Systému nebo jeho částí. 

8. Provozní doba služby je doba, po kterou je stanovena její dostupnost. 

9. Pracovní hodina je hodina, čerpaná v rámci Povozní doby služby. 

SOl Ae~ení incidentů v dohodnutých termínech. 

Strana 8/15 



Popis služby 

1) Iniciace incidentu objednat elem 

... FAKULTNr NEMOCNICE• 
" OLOMOUC 

a) Incident hlásí pověřený pracovník objednatele na HelpDesk poskytovatele nebo na dispečinkové 
kontakty dle odstavce V.l s tím, že provede primární klasifikaci incidentu. 

b) Objednatel se zavazuje využít všech technických prostředků k nahlášení incidentu pro případ, kdy by 
byly některé technické cesty nefunkční nebo pokud by selhalo doručení z jiného důvodu. 

c) Pro vyloučení pochybností o určení lhůt je technický zástupce objednatele povinen nahlásit incident 
explicitním označením "Havárie", " Závada velká" a "Závada malá". 

d) V případě zadání události označením "Havárie" nebo "Závada velká" na Helpdesk poskytovatele nebo 
emailem je nutné současně ověřit přijetí hlášení poskytovatelem telefonicky na číslo dle odstavce V .1. 

e) Popis "Havárie" nebo "Závady velké" musí obsahovat důležité informace o vzniklé situaci, zejména 
konkrétní popis nefunkčnosti a popis provedených zásahů, které by mohly mít souvislost se vznikem 
havárie. Objednatel je v případě Havárie povinen stanovit Dispečera havárie, který bude za objednatele 
s pověřeným pracovníkem poskytovatelem průběžně řešit diagnostiku, nápravu a uvedení Systému zpět 
do provozuschopného stavu. 

f) Před nahlášením "Havárie" nebo "Závady velké" je objednatel povinen zajistit zejména: 

• Vzdálený přístup poskytovatele k technickým prostředkům objednatele. 

• Dostatečná přístupová práva poskytovatele k technickým prostředkům objednatele, která jsou nutná 
pro efektivní řešení havárie. 

• Součinnost formou okamžité dostupnosti kontaktní osoby pověřené řešením Havárie ze strany 
objednatele. 

• Veškeré informace a podklady, které jsou nutné pro diagnostiku příčin havárie a její následné řešení. 

2) Registrace incident u poskytovatelem 

a) Každý zaslaný incident je označen poskytovatelem jednoznačným identifikátorem a je neprodleně 
registrován ve formě požadavku na HelpDesku poskytovatele. 

b) V případě incidentu typu "Havárie" je poskytovatel povinen stanovit Dispečera havárie, který bude za 
poskytovatele s pověřeným pracovníkem objednatele průběžně řešit diagnostiku, nápravu a uvedení 
Systému zpět do provozuschopného stavu. 

c) V případě incidentu typu "Havárie" nebo "Závady velké" je poskytovatel povinen o každé operaci 
provedené při řešení incidentu provést na Helpdesku záznam včetně času provedení operace. 

d) Poskytovatel registrované požadavky monitoruje, vyhodnocuje a přezkou mává jejich kategorizaci. 

e) V případě, kdy není mezi poskytovatelem a objednatelem shoda v kategorizaci požadavku (poskytovatel 
neshledal důvod požadavek vést jako oprávněný incident), postoupí se řešení na úroveň odpovědných 
osob poskytovatele a objednatele. 

3) Ře~enl lncidentu 

a) A.ešení nahlášených incidentů zahájí poskytovatel ve předepsané lhůtě dle typu klasifikace, v případě 
"Havárie" nebo "Závady velké" pokračuje v jejím řešení bez neodůvodněného přerušení až do ukončení. 

b) Nástupem k řešení incidentu se rozumí zahájení prací na lokalizaci a odstranění závady nebo poskytnutí 
přijatelného náhradního řešení. 

c) Lhůta začíná poskytovateli běžet od okamžiku prokazatelného doručení oznámení o incidentu . 

d) Lhůta se poskytovateli přerušuje v případech: 

• Pokud došlo k překážkám v plnění, za které poskytovatel neodpovfdá- o této skutečnosti informuje 
poskytovatel objednatele písemně . 

• Při neposkytnutí požadované součinnosti objednatele poskytovateli -o této skutečnosti informuje 
poskytovatel objednatele plsemně. 

• Rozhodnutím odpovědné osoby objednatele, poskytnuté poskytovateli v písemné formě. 

• Předáním písemné výzvy poskytovatelem k převzetí incidentu objednateli, pokud není vyřešení 
incidentu objednatelem akceptováno, pokračuje lhůta okamžikem písemného doručení 

zdůvodněného odmítnutí akceptace. 

Strana 9/15 



~ FAKULTNI NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

• Poskytovatelem zaslanou písemnou informad objednateli o uvolnění opravné verze. Po dobu do 
instalace opravné verze se lhůta přerušuje. Pokud po nasazení opravné verze objednatel prokáže, že 
opravná verze závadu neodstranila, pokračuje lhůta okamžikem písemného doručení zdůvodněného 
odmítnutí akceptace opravné verze. 

e) Pracovník objednatele je oprávněn se dohodnout s řešitelem poskytovatele na jiném termínu vyřešení 
incidentu, než je stanoven v této smlouvě. Tento termín pak bude zohledněn při výpočtu případných 
sankcí 

4) Lhůty řešení dle kategorie Incidentů 

a) Havárie 
Nástup na řešení: 
Odstranění havárie: 

b) Závada velká 
Nástup k řešení: 
Odstranění závady: 

c) Závada malá 
Odstranění závady: 

S) Dostupnost služby 

do 2 hodin od nahlášení havárie 
do 24 hodin od nahlášení havárie. 

do 2 hodin od nahlášení závady. 
do 24 hodin od nahlášení závady. 

do 7 pracovních dní od nahlášení závady. 

a) V pracovní dny od 7.00 hod do 15.30 hod (tj. 8,5 pracovnfch hodin} 

b} V sobotu od 7.00hod do 12.00hod (tj. 5 pracovních hodin) 

6) Úhrada služby 

a} Pokud během řešení incidentu poskytovatel jednoznačně prokáže, že příčinou incidentu není vada 
Systému (např. v případech, kdy je příčinou porucha HW, SW třetích stran, chyba obsluhy, apod.), 
nebudou aplikovány sankce a prokazatelné náklady na řeše nf incidentu budou vyúčtovány 

• V případě "Závady malé" nebo "Závady velké" formou čerpáni služby z Hodinové dotace (v rámcí 
platby Paušálu dle odstavce IV.l.a}. 

• V případě "Havárie" samostatnou úhradou dle odstavce IV.S. 

b) Pokud byla příčinou havárie vada Systému, je služba v rámci poskytnuté záruky za jakost provedena na 
náklady poskytovatele. 

S02 Zajištěni souladu Systému s legislativními požadavky 
1) Plán uvolnění verze Systému 

a) Poskytovatel zašle objednateli písemně oznámení o plánu uvolnění verze Systému, ve které bude řešena 
plánovaná legislativnf změna a to nejpozději 2 měsíce před účinností změny. 

b) Pokud objednatel neobdržf oznámení poskytovatele, vyzve objednatel poskytovatele písemně 

k předložení plánu nejpozději 1 měsíc před účinností změny. 

c) Pokud objednatel poskytovatele dle bodu (b) nevyzve, řeší se implementace legislativnfch požadavků po 
dohodě obou stran v co nejrychlejším termínu 

2) Nasazení verze Systému 

a) Poskytovatel poskytne objednateli novou verzi k otestování s časovým předstihem před účinnosti 
legislativní změny. 

b) Poskytovatel uvolní otestovanou verzi včetně aktualizované dokumentace nejpozději ke dni účinnosti 
legislativní změny. 

c) Aktualizace Systému se provádí dle služby SLA S03 

3) Úhrada služby 

Služba je poskytovaná v rámci Paušálu. 

S03 Aktualizace Systému 

1) Klasifikace prostředí provozu Systému: 

Strana 10/15 



.... fAKULTNf NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

a) Produkční= aktuální verze Systému nad produkčnfm i daty 

b) Ověřovací= testovací verze Systému nad produkčními daty 

c) Testovacf = testovací verze Syst ému nad testovacími daty 

2) Popis služby 

a) Aktualizace Systému realizuje Upgrade/Update aplikačního vybavení včetně verzí nové generace 
(technologické a funkční změny Systému, které jsou iniciovány Poskytovatelem) a vlastnf instalace jsou 
v ceně služby. 

b) V případě upgrade, který bude vyžadovat změnu systémových prostředků ICT, je poskytovatel povinen 

konzultovat s úsekem IT FNOL min. 3 měsíce před plánovanými nasazením takového upgrade. 

c) Pokud jsou součástí Aktualizace i nezbytné konfigurační a parametrizační operace, které je nutno 
provést manuálně a objednatel jejich provedení nezajistí vlastními silami s tím, že si je vyžádá na 
objednateli, potom se služba bude provádět dle SLA 506. 

d) Aktualizace provádí buď poskytovatel, nebo sám objednatel cestou služeb HelpDesk. 

e) Objednatel provádí Aktualizaci dle požadovaného vybraného scénáře v příslušných Prostředích provozu 
Systému. 

3) Dostupnost služby 

On-line služba dostupná v režimu 7x24 

4) Úhrada služby 

Služba je poskytovaná v rámci Paušálu. 

S04 Hot-line - běžné telefonické konzultace 

1) Popis služby 

Poskytování krátkých telefonických konzultací Konzultanty poskytovatele 

2) Dost upnost služby 

Konzultace dostupná v pracovní dny v čase 07.00-15.30 hod na dispečinkovém telefonním čísle dle odstavce 
V.1 

3) Úhrada služby 

a) Služba je hrazena z Hodinové dotace (v rámci platby Paušálu dle odstavce IV.l.a). 

b) Krátké telefonické konzultace do 15 minut se do Hodinové dotace nezapočítajl. 

SOS používánf HelpDeskové aplikace 

1) Popis služby 

a) Zaj ištění evidence incidentů a požadavků a průběhu jejich řešení poskytovatelem. 

b) Záznam Hlášení a Správa požadavků na Helpdesk Poskytovatele Technickými zástupci objednatele. 

2) Dostupnost služby 

On-line služba dostupná v režimu 7x24 

3) Úhrada služby 

Služba je poskytovaná v rámci Paušálu. 

S06 ře~ení drobných požadavků objednatele 

1) Specifikace drobných požadavků na konzultace a podporu provozu 

Strana 11/15 



.. FAKULTNI NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

a) Konzultace a poradenství k Systému 
b) Vyžádané změny nastavení Systému, pokud si je objednatel ne provádí sám 
c) Instalace nových verzí Systému s nastavením, pokud si je objednatel neinstaluje sám 
d) Profylaxe a diagnostika Systému 

2) Popis služby 
a) Technický zástupce objednatele zašle na Helpdesk drobný požadavek 
b) Konzultant poskytovatele požadavek zaregistruje a odešle informativní notifikaci o registraci 
c) Konzultant poskytovatele dohodne s technickým zástupcem objedhatele způsob a termín řešení 
d) Konzultant provede klasifikaci požadavku -z hlediska časové náročnosti: 

• Rozsah do 2 hodin včetně= řešení provede poskytovatel bez nutnosti vyjádření objednatele 
• Rozsah od 2,5 do 10 hodin včetně = řešení zahájí poskytovatel pouze se souhlasem technického 

zástupce objednatele, kterého na rozsah prací dopředu upozorní 
• Rozsah nad 10 hodin = řešení zahájí poskytovatel pouze se souhlasem odpovědné osoby objednatele, 

kterou na rozsah prací dopředu upozorni 
e) Konzultant implementuje dohodnuté řešení a předá technickému zástupci objednatele k odsouhlasení 

a z vyřešeného požadavku zašle informativní notifikaci 
f) Technický zástupce objednatele buď požadavek uzavře, anebo vrátí zpět Konzultantovi k dořešení 

3) Dostupnost služby 
V pracovní dny v čase 07.00- 15.30 hod 

4) Úhrada služby 

Služba je hrazena z Hodinové dotace (v rámci platby Paušálu dle odstavce IV.1.a). 

507 řešení speciálních požadavků Objednatele 

1) Klasifikace speciálních požadavků 
a) Požadavky na drobné vylepšováni Systému 
b) Požadavek na dodávku nového modu lu Systému 
c) Požadavek na propojeni Systému s externím systémem (analyzátorem, zařízením, programem) 
d) Pomoc při záchraně dat Systému při jejich ztrátě nebo poškození (nezaviněné poskytovatelem) 
e) Poskytnuti asistence, analýzy a převodu dat při přechodu objednatele na konkurenční SW jiného 

dodavatele. 

2) Popis služby 
a} Oprávněná osoba objednatele předlož( oprávněné osobě poskytovatele požadavek na speciální úpravu 

Systému 
b) Oprávněná osoba poskytovatele provede klasifikaci požadavku dle bodu S07 1) a dle určené klasifikace 

dohodne s objednatelem termín a způsob řešení 
c) Po vyřešení požadavku předá oprávněná osoba poskytovatele plnění oprávnění osobě objednatele 

k akceptaci 

3) Dostupnost služby 
Reakce na požadavek do 1 měsíce od předložení 

4) Úhrada služby 
a) Požadavky na drobné vylepšování Systému- nové verze obsahující vylepšení jsou poskytovány v rámci 

služby S03 z paušálu (aktualizace systému). Pokud jsou součástí aktualizace i nezbytné konflguračnl a 
parametrizační operace, které je nutno provést manuálně a objednatel jejich provedení nezajistí 
vlastnimi silami s tlm, že si je vyžádá na objednateli, potom se služba bude provádět dle SLA 506. Za 

drobné vylepšování budou považovány požadavky v rozsahu do 2 hodin. 
b) Požadavek na dodávku nového modulu Systému -nabídka na rozšfření modulů Systému, samostatná 

nabídka dalších licencí. Rozsáhlejší vylepšování (vývoj nad rámec Drobného vylepšování) bude 
považováno jako nový modul/verze systému (bude řešeno samostatnou nabídkou na Upgrade systému). 

c) Požadavek na propojení Systému s externím Systémem- nabídka na rozšířen í ovladačů resp. konektorů 
Systému, samostatná nabídka dalších licencí 

d) Pomoc při záchraně dat Systému při jejich ztrátě nebo poškození (nezaviněné poskytovatelem)- úhrada 
dle odstavce IV.S. 

Strana 12/15 



... FAKULTNf NEMOCNICE" 
,, OLOMOUC 

e} Poskytnut( asistence, analýzy a převodu dat při přechodu objednatele na konkurenční SW jiného 
dodavatele - pokud jen v prostém formátu, potom bude poskytnuto bezplatně. Pokud v nějakém 
specializovaném formátu dle zadané struktury, potom formou nabídky na speciální export. 

Strana 13/15 



.,FAKULTNf NEMOCNICE• 

' OLOMOUC 

Příloha č. 2- Výkaz činností 

VÝKAZ tiNNOSTf ZA OBDOBÍ: .................. . 

Poskytovatel: 
Období: I 

Datum Popis činnosti čerpaných z roční Hodinové dotace XXXX hodin Čas 

Celkem hodin 

Zbývá z roční Hodinové dotace 

Datum Popis činnosti hrazenych nad ramec Hodinové dotace Čas 

Celkem hodin 

: havárie, 2 = závada 
reakce a ?elení dle ~ . SOl Řdenllncidentů v d odst. 4 

Podpisem tohoto dokumentu zákazník schva luje, že dodané služby byly dodány v požadovaném 
rozsahu a kvalitě . Tento doklad je podklad k fakturaci, dle smlouvy číslo: 

Jméno, datum a podpis 
objednatele 

Jméno, datum a podpis 
poskytovatele 

Strana 14/15 



... FAKULTNf NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

Příloha č. 3- Položkový seznam a technická specifikace Systému 

Položkový seznam dodávaného zboží: 

Ucence Popis licence Počet Poznámka 
l102 Device CAL - pro jedno PC 40x 

PAT CAL Limited pro PAT (nahlížení na PAT výsledky na HOK) lOx 

l201 OMR Driver pasivnf- 1 scanner lx 
Ml Ol Základní moduly- 1 databáze lx 
Ml02 E-žádanky lx 

M201 Archiv scanů žádanek databázový lx 
M321 Bioptická a cytologická laboratoř lx 

PM03 Pitevní protokoly lx 

M701 Účtování lx 
KlOl Konektor na expedici e-výsledků do NIS Medea lx 
K201 Konektor na příjem e-žádanek z NIS Medea lx 
P201 Paušál - předplacené hodiny za měsfc lOx 

Závazné podmínky, za kterých lze užívat software společnosti OS Soft Olomouc, spol. s r.o., se sídlem 
Okružní 1300/19, 77900 Olomouc, IČO: 60778644, vedené u rejstříkového soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 6622, jsou popsány v licenčnfch podmínkách (EULA 18), které tvoří nedílnou součást nabídky 

k veřejné zakázce "Servisnf podpora Informačních systémů (lAB-15)" - část ll. Patologie, evidenční číslo VZ-

2019-000815. 

Nabízený IS (dále jen Software) je modulární informační systém Poskytovatele, který je tvořen 

Databázemi a Komponentami, a je propojen s Online službami Poskytovatele. 

Komponenty jsou samostatně instalované součásti Software, jedná se zejména o: 

a) Knihovny - zajišťují systémové a aplikační funkce Software. 

b) Aplikační servery - služby instalované na serveru poskytujícf funkcionality Klientským 

aplikacím, Online službám nebo systémům třetích stran. 

c) Klientské aplikace- programy spouštěné na koncových Zařízeních. 

Verze Komponent uvolňuje Poskytovatel průběžně pomocí Aktualizací. Podporovány jsou 

zásadně pouze nejnovější verze Komponent. Pro dostupnost Online služeb je tedy nutné 

Software a jeho Komponenty průběžně aktualizovat. 

Datový model popisuje strukturu včetně provázání dat v databázi konkrétní Verze Software a 

jeho Komponent. Strukturou se rozumí definice tabulek, indexů, view, klíčů, uložených 

procedur, triggerů, atp. Datový model je autorsky chráněný. 

Databáze slouží k ukládání dat Software. Software může mít dle rozsahu licence více Databázi. 

Struktura Databází musí vždy přesně odpovídat Datovému modelu nainstalovaných verzí 

Komponent. Nabyvatel není oprávněn měnit strukturu Databází, protože by tím mohl omezit 

nebo narušit funkce Software a Online služeb. 

Použité technologie: 

• .NET Framework 4.0 nebo vyšší (WPF, WCF) 
• MS SQL Server 2012 nebo vyšší 
• OS klientských stanic MS Windows 7, MS Windows 8, MS Windows 10, všechny ve variantách 

32 a 64 bit 

Strana 15/15 



LA L ~ · p · 
18 

OS Soft Olomouc, spol. s r.o. 
- ICENCNI ODMINKY VERZE Okruim 1300 / 19, 77900 Olomouc , IČO: 6077 8644 

1. Předmět 
1) Tento dokument popisuje závazné podmínky, za kterých lze užívat softwarové 

produk1y verze 18 (dale jen .sottwa1e') společnosti os Sort Olomouc. spol. s r.o. , se 
sldlem Okružni 1300/19, 77900 Olomouc, ICO: 60778644, vedené u rejslfikového 
soudu v Ostravě, oddíl C. vložka 6622 (dále jen .Poskytovatel'). 

2) Software se neprodává, pouze se uděluje nevýhradní právo k jeho užíváni (dále jen 
• Licence"). 

3) Použitfm Software nebo Onlíne služeb vyjadfuje nabyvatel Licence (dále jen 
• Nabyvatel') souhlas s těmito licenčnlmí podmlnkami a zavazuje se je dodržovat. 

4) Software včetně všech jeho součásti je chráněn právnlm f'ádem české republiky. 
zejména zá~onem e. 12112000 Sb .. autorským zákonem. 

5) VSechny materiály Poskytovatele v jakékoliv loiTTlě a dl!le myšlenky, koncepty, know
how nebo techniky vztahujicí se k Software, právně nále~ Poskytovater. a Nabyvatel 
k nim nezlskávtl jakékoliv právo. 

6) Nabyvatel prohla~uje, že jsou mu tyto licenční podmínky srozumitelné. Ustanovení, 
která by mohla bj't považovana za překvapivá, jsou v těchto licenčních podmínkach 
preventivně zvirazněna podtržen lm. 

7) Některé softwarové produkty Poslsytovalele mollou mll speciálnlllcenčnf QOdmfnky, 
které isou upresněny v dokumentaci produktu rze!m. v produktoVVch listech). 

8) V pflpadě nejasnosti nebo nejednoznačnosti jakéhokoliv ustanovení licenčních 
podmlnek se Poskytovatel zavazuje poskytnout závazný výklad. 

ll. Definice pojmů 
1) Software je tvofen Produkty a pfislušnými Databázeml 
2) Produkty jsou samostamě instalované součásti Software zahrnující: 

a) Komponenty- zajišt'uji systémové a ap!ikačni funkce Software. 
b) Apfikačnl servery - služby instalované na serveru poskytuj ící lunkdonality 

Klientskj'm apllkaclm, On line službám nebo systémům tfetlch stran. 
c) Kllenlllké aplikace- programy spouštěné na koncovych Zařízeních. 

3) Verze uvol~uje Poskytovatel průběžně pomocí Aktualizaci. Podporovány jsou 
zásadně pouze nejnovější verze Produ!stů a Dat~bázl. Pro dostupnost Onlfne služeb 
le ledv nuU1é Software průběžně aktualizovat. 

4) Kód verze jednoznačně identifil<uje verzi software a má rormat RR.W.XXX: 
a) RR je hlavni verze (Upgrade), uvolnění Upgrade je spojeno s vydáním nové verze 

těchto licenčnlch podmínek EULA. Pro instalaci Upgrade je nutný souhlas 
Nabyvatele s novými EULA k nové verzí. 

b) W je vedlej§i verze (Update) v rámci hlavní verze, obsahuje kumulativní patche 
pfedchozlch verzi. změny technologií či nové funkcionality. 

c) XXX jsou patche (opravy chyb, optimaizaoe, drobné vylepšení) Klentifikované 
konkrátnfm buildem v rámci verze RR.W. 

5) Datový model popisuje strukturu včetně provázáni dat v databázi konkrétni Verze 
softwarového Produktu. Strukturou se rozuml definice tabulek, Indexů, view, kličů, 
u!ožených procedur, triggerů, atp. Datový model je autorsky chráněný. 

6) Databáze sloužl k ukládání dat Software. Software může mlt dle rozsahu licence vice 
Databází. Struktura Databilzí musí vždy přesně odpovfdat Datovému modelu 
nainstalovaných verzi Produktů. Nabvvatel neni opravněn měnit struklul'll Databazl. 
protože by lim mohl omezit nebo narušit funkce Software a On!ine služeb. 

7) Zařízeni označuje hardwarOYý systém (af už lyzícky nebo virtualní) schopný 
provozovat software. 

8) Cenlk licenci obsahuje seznam všech samostatně Hcenoovaných součéstí Software. 
k nimž sí může Nabyvatel pořidit a aktivovat licenci: 
a) Moduly jsou samostatně ficencované množiny lunkcionalit Software, licence jsou 

vázané na konkréfll Databáze nebo organizační celky (např. ICP) a nejsou 
ptenosné na !fné Databáze nebo omanlzačnl cek't. 

b) Ovladače jsou Knihovny Poskytovatele pro připojení p7lstrojů, licence je vázána 
na konkrélnllyzid<ý pflstroj a nenl přenosná na !lny ofistro!. 

c) Konektory jsou Knihovny Poskytovatele pro zajištěni výměny určitých dat 
Software s informačními systémy tfellch stran, kdy licence je vázána na typ 
ptenosu a konkrétní inlonnačni systém, licence není prenosna na !lný systém. 

d) CAL (CIIent Access License) je licence pro klientsky pfistup - každé Zafizenl 
nebo uživatel, který pňstupuje pňmo nebo nepřirno k Software, musl mít CAL 
Software obsahuje více druhů CAL vázaných na Moduly. Pro nepřimé přístupy 
(automatizované přenosy dat). kdy neni možné spočítat 6i identifikovat koncové 
uživatele nebo Za/izení, je nutné mlsto licence CAL použít licence Konektorů. 

9) Multiplexor je hardwarový nebo softwarový systém, kterj' sdružuje plistupy uživateki 
a umožňuje tak nepřímé užíváni Software. MuHiplexor nesnižuje potřebu licenci 
(CAL), výjimku tvoři Ovladače, Konektory, určité Moduly a Kientské apfikace 
s odlišnými licenčnlmi podmínkami. 

10) Online služby tvofi rodinu internetových služeb provozovaných Poskytovatelem. 
které slouž! k poskytováni podpory, údržby a záruky k Software, a zahrnuji zejména 
následujfcf služby: 
a) Aktivace je služba pro pňřazenl licenci zakoupených Modulů, pňstupových 

Hcencl (CAL). licencl k plipojeni plistrojů (Ovladače) nebo licencl k propojení 
s jinými lnlonnačolmi systémy (Konektory). 

Zapsana u Kra)skeho soudu v Ostrave, sp1s . zn . C 6611 

b) Aktualizace je služba zajišt'ujlci instalaci nOYých verzi Produktů, které zahrnu' 
teclmolog~ rozvoj, úpravy dle legislativnlch změn, vyle~ní Modulů, O'v1adaeů 
a Konektorů, opravy zjištěných závad (Aktualizace jsou proto podmínkou nutnou 
pro poskytování záruční služby). 

c) ChangeLog je služba obsahující změnový protokol verzi Produktů. 
d) BugReportje služba pro automatické hlášení a monitorováni chybových stavů; 

služba neodesllá na servery Poskytovatele žadné osobnl údaje . 
e) Konfigurace je služba umožňujíci změnit systémové chování Software (napf. 

definice sk>upců v seznamedl. nastaveni akci. tiskových šablon, OMR. apod.) . 
I) Kompilace je služba umožňujlcl pfektad uživatelsky definovaných skriptů. 
g) Dohledové centrum je služba pro automatizovanou profylaxí Software, kteni 

umožňuje monaorovat chod Software, sledovat vj'kon Databázi, serveru, 
vzdálenou diagnostiku chyb a sledovat trendy pro pledcházeni haváriím. 

h) Zákaznická sekce obsahuje strukturovanou hypertextovou onlíne dokumentaci 
k nejnovějši Verzi, návody a postupy, Produktové listy a další doKumenty 
vztahujfcí se k Software a službám Poskytovatele (déle jen Dokumentace}. 

i) HelpDesk je primární nástroj pro komunikaci Nabyvatete s Poskytovatelem, 
umožnuje hiMeni závad, prohliženl změnové dokumentace, plánováni instalaci 
Verzi, obsahuje aktuá)lí Ceník licencí a služeb, atd. 

111. Licence 
1) Nabyvatel má v rozsahu zakoupené licence pravo na: 

a) lnstalaci provozní Databáze dle zakoupených Modulů, 
b) z!lohováni Databilze za účelem recovery scenáfe, 
c) vytvofenl testovad Databáze za účelem validace nových Verzi, 
d) instalaci a užJvání Aplikačnich serverů dle zakoupených Modulů. 
e) aktivaci a u.tlvání lunkcionalit v rámci zakoupenych Modulů, 
I) pfipojenl pňstrojů pomoci zakoupených O'v1adaeů, 
g) propojení Software se systémy tfetich stran pomoci zakoupených Konektorů, 

h) spou~těni a uživlmí zakoupených Klientskj'ch aplikaci, 
i) pllstup k Software dle počtu zakoupených CAL, 
j) nastavovat chování Software výhradně způsoby popsanými v Dokumentaci. 

2) Licence je úplatná, Nabyvatel ji může pořídit ve třech režimech: 
a) Ctasslc- Nabyvatel zapJati plnou cenu trvalé licence (počáteční investice) a má 

právo na časově neomezené užívání zakoupené verze, měsíčně pak platí 
poplatek za Online služby (zejm. za Aktualizace zahmujícl záruku a nové verze). 

b) Dynamlc - Nabyvatel hradí měsičoi poplatky za dočasnou licencl (lj. bez 
počáteční investice do trvalé licence). mé právo na časově omezené utlvánl 
nojakMinějšlch verzí vydavaných Poskytovatelem, poplatky zahrnuji Onlile 
služby (ij. AktuarJZaee včetně záruky a novj'ch verzi); Nabyvatel může licenci 
deaktivovat a buď přestat Software nebo jeho část použlvat, nebo pořidit licenci 
Classic, nebo aktivovat icenci Srnart se závazkem. 

c) Smart - cenové zvýhodněný režim Dynamic za specifické závazky Nabyvatele 
dohodnuté ve smlouvě (zejm. mínimálnl finanční plnění), licenci lze deaktivovat 
až po slsončenl dohodnutých závazků. nebo zakoupením licence Classic. 

3) Režimy Classlc. Dynamic a Smart lze kombinovat, ~. každý Modul. O'vladač, Konektor 
nebo CAL může bj't pořízen v jiném licenčním režimu. 

4) Online služby jsou úplatné a jsou zahrnuty v ceně: 
a) Pravidelných mésičnlch poplatků za aktuafizace trvalé licence Classic. 
b) Pravidelných méslčnlch poplatků za dočasnou licenci Dynamic/Smart 
c) Předplatného dočasné rK:ence nebo Onli1e služeb na určité období. 

5) Obealé platebnl podmínky jsou popsány ve Všeobecných Obchodních Podminkách 
(VOP) Poskytovatele, pokud se strany nedohodnou jinak. 

6) Rozsah aktivované licence lze měnit pouze na základě plsemné obíednávky 
Nabyvatele vycházející z nabidky Poskytovatele. 

7) Ve všech prípadedl změny rozsahu aktivované licence se začne nová cena účtovat 
od měsíce následujíclho po měsíci, ve kterém ke změně rozsahu licence došlo. 

8) Pokud le Nabvvatel v prodlení s úhradou déle než 30 dnů. le Poskytovatel opráVněn; 

a) omezit nebo ukončit pfistup Nabyvatele k Online službám. 
b) omezit nebo deaktivovat licence. dokud nebudou závazky řad ně uhrazeny. 

IV. Omezení licence 
1) Nabyvatel nenl oprávněn Software nebo jeho části jakkoliv šiňt zveřejňovat sdMet 

činit pfedmětem výpůjčky nebo poskytovat na leasing, užlvat pro komerční hostitelské 
služby, činit pfedmětem zástavního či jiného věcného práva, pronajímat či jinak 
~.~rožnit užiti Software nebo jeho čésti !fetl osobou. 

2) Nabyvatel není oprávněn poskytnout oprávněni tvolici součást Licence zcela nebo 
zčásti tfeti osobě (podlicence) s výjimkou Produktů označených Poskytovatelem 
k !lřeni třetim stranám. 

3) Nabyvatel není oprávněn Licenci postoup~ a ní pfevést 
4) Práva a povinnosti z Ucence nepfecházejl na právnlho nástupce Nabyvatele. 
5) Software je navržen a dodáván jako jeden produkt, který má bj't už!ván jako celek. 
6) Nabyvatel neni oprávněn použ!vat součásti Software odděleně na vice Zaflzenlch, 

než na které byla poskytnuta Licence. 

VER7019·06A vydilna 1. 6 . 2019 v Olomouci Stril•la 1 z celhoveho i>Oétu 2 



EULA - LICENČNÍ PODMÍNKY VERZE 18 

7) Je zakázaoo proVilclěl zpětnou anat;ozu, dekompilaci či rozklč!d Softwar~ cebo se o to 
pokoušet. Zdrojové kódy obsahuji technolog:e, do jejJChž výzkumu a vyvoje investoval 
Poskytovatel značné finančnl prostředky. proto jsou chráněny obcl1odnim tajemstvlm 
a jejich zneužili bude považováno za bezdůvodné obohaceni. 

6) Nabyvatel se zavazuje, že nebude vyvíjet a ani neumožní třeti straně vyvíjet obdobný 
software, k němu! ziskal iamcl od Poskytovatele. 

9) K Databál'J jo povoleno přetupovat pouze prostrednictvlm Software nebo pon~i 
Onllne služeb od Poskytovatele. a to z důvodu zachováni shody mezi zdrojovymí 
kódy, Datovým modelem, v~eml vrstvaml Software a konkrétnl inslalací u Nabyvatele. 

10) Nabyvatel neni oprávněn: 
a) měnit zpracovával či upravovat Software, 
b) mění~ z.pracovávat či upravovat strukturu Databáze, 
c) propojovat Software nebo Databázi s jinými dlly nebo produkty bez použiti 

licencovaných Ovladačů a Konektorů Poskytovatele, 
d) načftat data z Databáze pomoci neautorizovaných dotazů či prlstupů, 
e) upravovat data v Databázi plimým přístupem k Databázi (bez Sollwana), 
Q obcllazet či pfekonávat technická omezeni v Software, která umožiiují jeho 

uživlm1 pouze určitými způsoby. 
11) Pomšenfm ;zákazú v tomto čl1mku může Nabyvatel způsobit: 

a) zhoršeni výkonu Software, včetně zoomalenl až zablokownl chodu Software, 
b) poškozeni či ztrátu dat v Databázi, zejm. narušeni integrity a kol11istence daL 
c) ceC«>vou nefunkčnost Software (rešent havarie bude vvůčtovano zvlástl 
d) ztrátu záruky na Software !ooraw budou vvůčtovány zviMO. 
e) porušeni autorských práv Poskytovatele a vznik znaeo9cl1 Skod. 

V. Online s'lužby 
1) UŽ!Váni jednotttlých Online služeb se řidl speciálními podmínkami Poskytovatele, 

které jsou dos11.4Jně v Zakaznlc!sé sekci. 
2) Onlíne služby jsou poskytovány na základě měsičnfch poplatků Poskytovateli. 
3) Funkčnost Onllne služeb ie dostupná pouze pro nejnověi§f verze Software, ll!Oto je 

nulné Sof!Yiana praVidelně aktualzoval Nabwale! bena na yědom! že om s!af'ŠI verze 
Software nen! možné garantovat lunkčoost Online sluieb. 

4) Online sluzby vyžadují přistup k siti Internet a výměnu Informaci se servery 
Poskvtovatcla, včetně pňhla!ovaclch údaJů uživatelů, které jsou nezbyll1é pro ověrenl 
jeilch ooráyněnl. Nabvvatél akceptaci těchto llcenéníeh podmlnek vvíadřule souhlas 
s pienosem lnlormacl na server Poskvtovatele v nozsahu nezbytném pro poskytováni 
Oniine služeb. 

5) Onine služby neodesílaji na server Poskytovatele žádné důvěrné nebo citivé údaje 
z databázi Nabyvatele. 

6) Nabvvatel se zavazyie oeykladat na HelpDesk dúvěroé nebo citlivé ůdale. 

Vl. Licence třetích stran 
1) SoltYana pro svůj běh vyžaduje produkty t7etlch stran: 

a) Microsoft Windows 7 SP1 nebo novější podporovanou veczi 
b) Microsoft Windows Server 2012 nebo nověj!H podporovanou veczl 
c) Microsoft .NET Framework 4.6 nebo nověj!i podporovanou veczi 
d) Microsoft SOL Server 2012 SP4 nebo nov~i podporovanou verzi 

2) Uživánllěehto produktů se lidi lcenčními podmínkami společnosti Microsoft. které 
jsou od tane od těchto licenl!nfch podmlnek. 

3) Licence !s produktům tře tich stran nejsou součilstl Licence k Software Poskytovatele. 
4) Poskytovatel nezpnostredkovava ani negarantuje nabídky nebo ceny tfetích stran. 
5) Nabvvalel se zavazuíe: 

a) Poridil vhodné dostatuild licence produkťJ 1/etich slral. 
b) Dodfžovatlicenčnl podmlnkv oroduktil tre!ich stcan. 
c) Zaffstlllnstalaci. správu a ůdri.bu pnoduktů tre!ich stran lzeim. leifch aktualizace\. 

Vll. Záruka za jakost 
1) Poskytovatel garantuje jakost Software jako shodu funkcí nejnověj!i verze Software: 

a) s jeho Dokumentaci (v Zékaznioke sekQ!), 
b) s aktuálně platnou legislativou ČR (zákony a vyhlášky). 

2) V případě zjlšt~ni neshody dle předchozlho odstavce nahlási Nabyvatel požadavek 
na HelpOesk Poskytovatele. kter'f jej v plípadě potvrzeni neshody vypofádá: 
a) Vydanlm nové verze Softwaru v ťcuncl Aktuafizaci. polutl se prokáže, že se 

jednalo o chybu Software nebo neshodu s legislativou (dle odst. 1). 
b) Opravou nebo upfesněnim Dokumentace, pokud se jednalo o chybu nebo 

· nejedno2nočnost v Dokumentaci. 
3) Záruku za jakost lze uplatnit pouze v rámci aktivnlch Oniine služeb. 

VliJ. Součinnost Nabyvatele 
1) Nabyvatel se zavazuje zejména: 

a) zajistit dodržováni těchto licenčních podmlnek. 
b) provozovat Softwana v souladu s jeho Dokumentací, 
c) neprováděl nepovolené nebo nesprávné zásahy do Softwaru, 

i 
' 

". 
• \: 11 I 

OS Soft Olomouc, spol. s r.o: t · 
Okruzm 1300/19, 7790001omou< , IČO: 6077 86~ ' 
Zdp,•na u Krajskeho soudu v Ostrav.:-, sp1s. zn, C 6622 ~\ 

d) umožnit přistup k Softwaru pouze oprávněným kvalifikovaným osobám, 
e) zabezpečit přlstup k Softwa.ru a chránit Software pfed neoprávněn~ml zásahy, 
Q zamezit ztrátě dat (zejm. zajištěnim průběžného zálohovanl dal Softwaru), 
g) zajistit antivfnovou ochranu ICT, 
h) zaiišťovat kvalitnl a udržovanou IT infrastrukturu odpovldaJcl technické 

spec!fikad Softwaru a doporučen m Poskytovatele, 
i) průběžně aldualizovat Software, a neooužfvat tak zastaralé vetze Softwaru, 
Jl Bdi! nasazovanf novYch veczi Softwaru v souladu s oostupy doporučenými 

Poskytovatelem (publikovanými v Zákazni::ké seKC!l . 
k) lidlt změny nastaven• Softwaru a kontroloval zda nastaveni spinu je požadavky 

Nat1tvatele lzeim, s ohledem na spramost a uplnost výstupů Softwaru!, 
I) pral.idelně verifikovat pouiivané fuflkcionalitv Softwaru Czelm. ořHem žádanek, 

komunikace s analyzátory, lísk yYsledků, ůčtovánl. propojeni s extemlml 
Softwary) na shodu s po2adavky Nabyvatele nebo zalnteresovanych stran, 

m) umožnit připojeni Software k Dohledovému centru Poskytovatele, které zatsruje 
auiOO!é!tizovanou onloe diao~ostilsu chyb v reiimu pseudonvrrizace, 

n) ~on !rolovat rozsah uživaM lloonce a Informovat Poskytovatele v pflpadě nutnost! 
rozšlfení licence, 

o) za!istit technické podmínky pro instalaci. aktivaci a spouštěni Softwaru, 
p) dostatečně dopredu konzultovat s Poskytovatelem veskeré změny provoznicn 

podmlnek lzejmeoa změny v IT inlraslruktu7el ovlivňuUelch SoftNa111 a alctivované 
lcence (některé změny vyžaduji reaktivaci Softwaru). 

IX. Odpovědnost za vady 
1) Smluvnl strany se zavazují v maximálni možné miře pfedcházet vzniku škod a činit 

veškerá opalřenf k zamezeni vmíku škod. 
2) Za~ za jakost a odpovědnost za vady se nevzlaht4! na následky, které vzni<nou 

v důsledku poru&>vanltěc11to liceneních podmlnek, zeJména na nas.ledujlcl p71pady: 
a) nesprávného nebo nepovoleněho poullváni Softwaru, 
b) jakékoliv modifikace Produktů čl Databáze. které neprovedl Poskytovatel, 
c) oroooienl Software (Produktů nebo Databáze) s jinymi programv či svslérny bez 

použiti CMadačů nebo Konekk>rů Poskytovatele, 
d) nesprávného nastaveni Softwaru provedeného Nabyvatelem nebo provedeného 

dle chybných pokynů Nabyvatele, 
e) zavad nebo chyb v softwaru. harctNaru, rozvodné síti, komunikačním, perifemlm 

či finem zařízeni dodaném třetlmi stranami, 
Q opomenuti Nabvratee zajisl~ pravidelnou ůdríbu hardware a/nebo software 

tietich stan, na kterjch je Software funkčně závisly, 
g) provedeni změn vIT Infrastrukturo neoaUvně ovllvtiujicich funkčnost Softwaru, 
h) použiváni zastaralych verzJ Softwaru, které již nejsou podponov~nv. 
~ odslrai'lovánt ochramych prvků zobczpečujicich Integritu Software (např. 

oorušenim elektronických POdPisů iostalovanych Pcodu\ctjJ} 
3) Pokud se pn odstrai\ovánl vadv oznámené Nabyva!elem ziistl. ž.e ne!de o vadu 

SOIIY/aru, nebo pokud se vada nepnokáže. budou práce spojené se zlíšťovanlm nebo 
odstraňovanim vady vYúčtovány dle aktualnll1o Cenlku slu2eb Posll'{tovatele. 

4) Nabwatel může od Poskytovatele získal celkovou náhradu za škody ZDŮ!IObené 
vadami software maximálně do výše čá§tkv. klenou zaplatil za ficencív režimu Classic, 
nebo časlkv, ktenou zaplatil za icenci Dvnamíc nebo Smart během 12 mésiců 
predcMzellcich vzniku Skodv, 

X. Dúvěrné informace 
1) Nabyvatel bere na vědomi, že Poskytovatel investJval do výzkumu a vývoje 

techrologil pou2itýcl1 v Softwana a také do vyvoje Software samotného značné 
mančnl prostledky, a proto má oprávněný zájem na ochraně svého know-ho.v, jehož 
jaké~ollv zneužili Nabyvatelem ěi třeli stranou bude považovat2a protipravni. 

2) Poskytovatel považuje zejména následujlcllnlormace za důvěmé, považuje je za své 
obchodnl tajemstvi a má zájem na jejich utajení: 
a) Obsah lícenenich podrninek. pokud není mlčenlivost omezena zilvaznými 

právn1mi pfedpisy. 
b) Cenlk licencí a sklžeb Poskytovatele a výše slev poskytnutých Nabyvateli. 
c) Veškeré materi~ly, dokumenty, mySienky, koncepty, know-how nebo technlf<Y 

vztahující se k Softwaru, popisy nebo části popisů technologic!5Ych procesů 
a vzorců, ted'lnlckýeh vzorců, technlc!sého know-how apod. 

d) Architektura Softwaru (zejm. vrstvy, rozhranl, navrhové vzrxy, komponenty). 
e) Datový model (zejm. definice tabulek, sloupců, indexů, klfčů, procedur, triggerů). 
Q Objektový model Softwaru (zejm. tffdy, struktury, rozhranl, metody, vazby). 
g) Gcaf!Ci(é rozhranl Softwaru (zejm. navigace. panely, akce, ovládaci prvky). 
h) Onlíne služby včetně jejich obsahu (zejm. obsah v Zékaznické sekcil. 
i) Pfeloženilly (EXE, DLL, atp.) a veškerá data a skripty dodané Poskytovatelem. 

3) Povinnost mlčenlívosU nenl časově omezena a trva i po skončení smluvnlcl1 vztahU 
Poskytovatele a Nabyvatele. 

4) Nabyvatel bere na vědomi, že tyto licenčnl podmínky fsou také autorským dílem, 
a Nabyvatel zlskáva pouze omezené právo k je.íich užiU dané jeji;h účelem. 

VER2019·06A vydilna 1. 6. Z019 v OlomotJCr Stranil 2 z <<>lkuvelro po( tu 2 




